2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  18.01.2024  № 22

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Смоленской области от 30.10.2023 № 44                     «О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 10.11.2023 № 73, от 06.12.2023 № 159), следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Право на единовременную денежную выплату имеют заключившие в период с 1 марта 2023 года по 17 января 2024 года включительно либо в период с         18 января по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации военнослужащие, призванные в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - военная служба по мобилизации), которые на момент заключения контракта о прохождении военной службы проходили военную службу по мобилизации (далее - военнослужащие).
 3. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно:
- в размере 100 000 рублей – военнослужащему, заключившему в период с        1 марта 2023 года по 17 января 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
- в размере 150 000 рублей – военнослужащему, заключившему в период с       18 января по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.»;
2) в пункте 5 слова «по месту нахождения воинской части, выдавшей справку» заменить словами «по месту нахождения Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png